Dessertkarte

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MwsSt.



Meringue vom Kemmeriboden mit Rahm

klein 9.00
gross 15.80
Meringue-Glace 14.80

Meringue mit Vanille- & Erdbeerglacé
und Rahm

Rumtopf 12.80
mit Vanilleglacé

Coupe Nesselrode 13.80
Vanilleglacé mit Vermicelles, Meringue

kleine Portion 11.80
Portion Vermicelles mit Rahm 9.80

kleine Portion 7.80
Vermicelles mit Meringue und Rahm 13.80
Siissmost-Créme mit Opfelschnitzli 9.80
Griesschopfli 8.00
Caramelchopfili mit Rahm 9.80

ohne Rahm 8.50
Eiskaffee 12.80

Moccaglacé mit Moccasauce & Schlagrahm
kleine Portion 10.80



Coupe Danemark
kleine Portion

Coupe Geeren
Vanille- und Moccaglacé
mit Schlagrahm und Baileys

Coupe Schoggitraum
Schoggi- und Stracciatellaglacé
mit Rahm und Schoggisauce
kleine Portion

Coupe Schweden
Vanilleglacé, Opfelmus,Eierlikér
und Schlagrahm kleine Portion

Coupe Waldmeister
Vanilleglacé mit heissen Waldbeeren
und Schlagrahm kleine Portion

Opfelsorbet mit Gravensteiner
kleine Portion

13.80
11.80

12.80

13.80

11.80
13.80

11.80
13.80

11.80

12.80
10.80

4.00

Glace

Vanille, Schoggi, Mocca, Erdbeer, Stracciatella
je

Sorbet

Apfel, Himbeer je

Schiagrahm

4.00
1.30



L N
Kafi und Schnaps 2555

Espresso & Kaffee
Doppelter Espresso

Tee
verschiedene Sorten, im Beutel

Cappuccino

Latte Macchiato

Schale

Grappa Amarone 2cl Vol. 41%
Grappa Brunello 2cl Vol. 41%
Grappa Bottega Fumé 2cl Vol. 38%
Himbeergeist 4cl Vol. 43%
Eiskalter Williams 2cl Vol. 40%

Eiskalter Appenzeller  4cl Vol. 29%

Gerajilo

Coretto Grappa

Schimli PflGmli

Irish Coffee

Luz - Fertig - Geeren - GT

5.90
6.80
4.90

9.50
9.50
14.80
7.00

7.00
7.00

8.80
7.50
10.80
11.80
7.80



Brdande von Humbel in Stetten
Williams, Grappolo, Kirsch, Chriter,
Bure Zwetschge, Pfliimli, Obstler
Quitten 2cl

Weingut Rebhalde

Gravensteiner 2cl

Usem Wallis vom Diego Mathier
Vielle Prune, Vielle Williams,
Vielle Apricot 2cl

Weitere Spirituosen

Santis Malt, Turicum Gin, Havhna Rum

Absolut Vodka

4cl
Jack Daniels, Cognac VSOP

4cl
Barceld Imperial Rum 4cl

Barceld Imperial
Porto Cask Rum 4cl

7.00

7.00

8.50

9.00

9.50

15.80

17.80



Genussagenda 2025

Meizgete
vom 24.September bis 23.November

mit unseren beliebten Klassikern vom Sauli

Adventszauber im Dezember
vom 26. November bis 26. Dezember

"zame dsse macht meh Spass"
mit Chinoise und Chasfondue

Ofinungszeiten an Weihnachten:

Mittwoch, 24. Dezember geschlossen
Donnerstag & Freitag, 25. & 26. Dezember getffnet
von 11.30 Uhr bis 20.15 Uhr
durchgehend warme Kiiche

Beiriebsierien vom
217. Dezember 2025 bis 27. Januar 2026
geschlossen

ab dem 28. Januar 2026
sind wir wieder fiir euch da

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MwsSt.



